

روزنه

واکنش وزارت خارجه به گزارش حقوق بشری دیپرکل سازمان ملل

● بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در واکنش به گزارش اخیر دیپرکل سازمان ملل در مورد وضعیت حقوق بشر در ایران که به منظور ارائه به نشست جاری شورای حقوق بشر سازمان ملل تهیه و منتشر شده است، اظهار کرد: همان‌گونه‌که از گذشته‌ها نیز شاهد بوده‌ایم، این نوع گزارش‌ها اساسا، هم به‌لحاظ ماهیتی و هم از نظر رویه‌ای دارای ایرادهای مبنایی فراوانی هستند و براین‌اساس اصولا از دید جمهوری اسلامی ایران فاقد اعتبار و ارزش تلقی می‌شوند. به گزارش ایسنا، قاسمی گفت: گزارش انتشاریافته از سوی دیپرکل سازمان ملل دارای نقصان و ایرادات بسیاری است که علاوه‌بر مینا قراردادن قطع‌نامه‌ای ناعادلانه و سیاسی، در تنظیم مفاد آن از منابع و اطلاعات غیرموقت، نادرست و سراسر فاقد اعتبار تهیه شده است؛ همچنین با نادیده‌انگاشتن و بی‌توجهی کامل به پیشرفت‌ها و اقدامات حقوق‌بشری در جمهوری اسلامی ایران، گزارشی نامتوازن و با جهت‌گیری خاص شده است. وی خاطرنشان کرد: عزم و اراده قاطع دولت جمهوری اسلامی ایران ارتقای جایگاه هرچه بیشتر حقوق شهروندان بر اساس اصول مترقی اسلامی و قانون اساسی کشور است. سخنگوی وزارت خارجه در پایان با اشاره به برخی روش‌ها و رویکردهای مبتنی‌بر استانداردهای دوگانه – سیاسی و استفاده ایزاری، به‌ویژه در حوزه حقوق بشر اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره بر این اعتقاد بوده است که درحالی‌که بسیاری از مناطق جهان و برخی از کشورهای خاورمیانه از شرایط اسفناک انسانی و فاجعه‌بار ناشی از جنگ‌های تحمیلی ظالمانه برخی از کشورها رنج می‌برند، تداوم سیاست‌زدگی و سیاست‌بازی‌های رایج و به‌کارگیری استانداردهای چنگدانه در رسیدگی به وضعیت حقوق بشر کشورها، موجب بی‌اعتمادی بیشتر جامعه جهانی به سازمان ملل می‌شود. دیپرکل سازمان ملل متحد در جدیدترین گزارش خود به شورای حقوق بشر درباره وضعیت روزنامه‌نگاران و ادامه تبعیض علیه زنان و اوضاع اقلیت‌های دینی ایران ابراز نگرانی کرده است، به گزارش بی‌بی‌سی، در این گزارش همچنین دستور رئیس قوه قضائیه ایران مبنی‌بر توقف حکم اعدام محکومان جرائم مواد مخدر را یک تحول مثبت ارزیابی کرده و گفته شده است که تعداد اعدام‌ها در ایران در سال ۲۰۱۷ میلادی به ۴۸۲ نفر کاهش یافته است؛ در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ میلادی به‌ترتیب ۵۳۰ و ۹۶۹ مورد اعدام اعلام شده بود.

سپاه هم برای مبارزه با قاچاق کالا در خلیج فارس وارد می‌شود؛ این مضمون سخنی است که رئیس‌جمهوری در بندرعباس گفت و آن را تصمیم شورای عالی امنیت ملی عنوان کرد.

یکی از مهم‌ترین بخش‌های سخنان «حسن روحانی» در جلسه شورای اداری استان هرمزگان مربوط به مبارزه با قاچاق کالا بود؛ آنجا که گفت: «مسئولیت مبارزه با قاچاق با نیروی انتظامی است، اما اخیرا در شورای عالی امنیت ملی، تصریح کردیم که در خلیج فارس، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز مسئولیت مبارزه با قاچاق را داشته باشد و حتما با این تصمیم شرایط در مبارزه با قاچاق بهتر از گذشته خواهد شد». او البته به موضوع تله‌نجی‌ها هم اشاره کرد و گفت: «به وزیر کشور دستور داده شده تا با برنامه‌ریزی مناسب تصمیم عادلانه‌ای در این خصوص اتخاذ شود که به‌واسطه آن هم، زندگی مردم و کسانی که با این موضوع سروکار دارند، تأمین شود و هم لطمه و صدمه‌ای به تولید ملی

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، ظهر پنجشنبه در دیدار وزیر اوقاف و جمعی از علمای سوریه، با اشاره به حمایت جمهوری اسلامی از سوریه در خط مقدم مبارزه با دشمنان اسلام، پیروزی را از آن ملت‌های مؤمن و مجاهد خواندند و با تأکید بر لزوم پافشاری بر مشترکات اسلامی، گفتند: امیدواریم همگی آن روزی را ببینیم که شما در قدس نماز جماعت می‌خوانید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تجلیل از آقای بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، افزودند: سوریه امروز در خط مقدم قرار دارد، بنابراین وظیفه ما حمایت از ایستادگی سوریه است، البته آقای بشار اسد در چهره یک مبارز بزرگ ظاهر شد و بدون تردید و باثبات ایستاد که این برای یک ملت بسیار مهم است، ایشان ذلت برخی ملت‌ها را ناشی از ذلت رهبرانشان دانستند و با تأکید بر اینکه دشمن در مقابل ملت عزتمندی که رهبران آن با افتخار به اسلام و هویتشان احساس عزت می‌کنند، هیچ کاری نمی‌تواند بکند، خاطرنشان کردند: انقلاب اسلامی ایران در حالی وارد ۴۰سالگی شد که از روز اول همه قدرت‌های درجیک دنیا همچون آمریکا، شوروی، ناتو و ارتجاع منطقه متحد شدند تا جمهوری اسلامی را از بین ببرند، اما این انقلاب ماند و رشد کرد. مقام معظم رهبری در تبیین این واقعیت امیدبخش و قدرت‌دهنده افزودند: ماندگاری انقلاب ملت ایران نشان داد آنچه آمریکا، اروپا و قدرت‌های اتمی دنیا می‌خواهند، لزوما شدنی نیست و اگر همه

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار وزیر اوقاف و جمعی از علمای سوریه:

آقای بشار اسد در چهره یک مبارز بزرگ ظاهر شد



ما و عناصر جبهه مقاومت در منطقه قاطع باشیم، دشمنان هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند. ایشان لازمه پیروزی را ایمان و مجاهدت دانستند و گفتند: پیروزی متعلق به مؤمن مجاهد است و وظیفه ما حمایت و دفاع از اسلام و حرکت اسلامی است، بنابراین باید اختلافات را کنار بگذاریم و به افرادی که برخلاف وحدت حرکت و اقدام می‌کنند، اگر وابسته به سیاست‌های جهانی و استکباری نیستند، بی‌اعتنایی کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظیفه امت اسلامی در قبال اختلاف‌افکنی‌های ناشی از سیاست‌های استکباری مانند

رئیس‌جمهوری خبر داد

واگذاری مسئولیت مبارزه با قاچاق به سپاه

در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم، رقبای دولت اصرار داشتند که رقم قاچاق کالا به کشور، چیزی حدود ۲۵ میلیارد دلار در سال است، اما دولتی‌ها تأکید می‌کردند که این رقم به نصف رقمی که رقبای دولت می‌گویند، رسیده، یعنی چیزی حدود ۱۲ تا ۱۳ میلیارد دلار. برخی دیگر هم معتقد بودند حجم قاچاق کالا به ۱۵ تا ۲۰ میلیارد دلار در سال رسیده است.

این کشمکش تا جایی ادامه داشت که «پایگاه اطلاع‌رسانی دولت»، نوشت: «در پی ادعای محمداقبر قالیباف، نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری درخصوص آمار حجم قاچاق کالا در کشور، ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز واکنش شدید نشان داد. ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای بار دوم در یک هفته گذشته طی نامه‌ای به کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری نسبت به ادعای قالیباف درباره حجم قاچاق کالا به‌شدت اعتراض کرد و خواستار تخصیص فرصت پاسخ‌گویی در صداوسیما شد». بحث قاچاق کالا یک بار دیگر هم در کشور سروسزای زیادی به پا کرد؛ تیرماه ۱۳۹۰ بود که «محمود احمدی‌نژاد» رئیس‌ دولت وقت، در سخنانی کنایه‌آمیز، گفت: «باید همه مرزهای غیرقانونی برای هر سازمان، نهاد و دستگاهی که باشد، بسته شود، اگر کالایی امنیتی، اطلاعاتی و دفاعی است، آنها هم می‌توانند از مرز قانونی وارد شوند، هیچ وزارتخانه‌ای حق ندارد اسلحه یا مرزی خارج از کنترل کمرک داشته باشد. ممکن است کالایی از پرداخت عوارض معاف باشد که اشکال ندارد چون قانون است؛ اما معنی‌اش این نیست که نباید ثبت شود… بین ۵۵ تا ۶۰ میلیارد نخ سیگار در ایران مصرف می‌شود که معادل دو هزار میلیارد تومان است. این رقم همه قاچاقچیان درجیک دنیا را به طمع می‌اندازد، چه رسد به… چندی بعد، فرمانده کل سپاه این سخنان را صحبت‌هایی انحرافی خواند و گفت سپاه اسلحه‌هایی نظامی در اختیار دارد، ولی از آنها برای کار تجاری استفاده نمی‌کند. سردار «محمدعلی جعفری» در گفت‌وگو با «مهر» در پاسخ به این پرسش که برخی‌ها می‌گویند سپاه دارای اسلحه‌هایی است که فعالیت تجاری انجام می‌دهد، گفته بود: «این بحثی انحرافی است که توسط افرادی که به نظر ما، ذی‌نفع هستند، مطرح

اقدامات سعودی‌ها را مقابلۀ قاطع خواندند و گفتند: ما آن شیعی‌ای را که لندن و آن سَنّی‌ای را که آمریکا و اسرائیل از او حمایت کنند، قبول نداریم؛ زیرا اسلام با کفر، ظلم و استکبار مخالف است. ایشان با تأکید بر مشترکات اسلامی افزودند: امیدواریم همه ما آن روزی را ببینیم که شما در قدس نماز جماعت می‌خوانید و آن روز نیز دیر نخواهد بود و به زودی خواهد آمد، چه امثال ما باشند یا نباشند. مقام معظم رهبری خاطرنشان کردند: چند سال پیش رژیم صهیونیستی می‌گفت ایران را تا ۲۵ سال آینده چنین‌وچنان می‌کنیم که همان موقع فگتم شما ۲۵ سال دیگر را درک نخواهید کرد. پیش از سخنان مقام معظم رهبری، آقای عبدالستار السید، وزیر اوقاف سوریه، با ابلاغ سلام آقای بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، به رهبر معظم انقلاب اسلامی و ملت بزرگ ایران گفت: مراتب تقدیر و سپاس ملت سوریه را برای مواضع مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران در دفاع از حق و مقابله با تروریسم صهیونیستی- تفقیری اعلام می‌کنیم. وزیر اوقاف سوریه افزود: جمهوری اسلامی ایران خط مقاومت در برابر زورگویان را از تهران تا دمشق و لبنان امتداد داده و این وظیفه مهمی را برای ما به‌وجود آورده است تا به عنوان ید واحد برای آزادسازی قدس برنامه‌ریزی کنیم. وی گفت: ما به وعده الهی برای نصرت مجاهدان و مبارزان و به رهبری جناب‌عالی ایمان و اعتقاد داریم.

می‌شود. این افراد با مطرح‌کردن چنین بحث‌هایی، قصد دارند توجه دولت و دستگاه‌های دیگر را از جایی که قاچاق اصلی کالا اتفاق می‌افتد، منحرف کنند. نیروهای مسلح به‌طور طبیعی به‌دلیل وضعیت نظامی‌ای که دارند، اسلحه‌هایی نظامی در اختیارشان است که در آنها هیچ‌وقت بحث تبادل کالا صورت نمی‌گیرد و این مسائل صحبت‌های انحرافی است که مطرح می‌کنند». پس از این سخنان سردار جعفری بود که پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری از آنچه آن را «انتشار خبر ناقص و تحریف‌شده از سخنان رئیس‌جمهوری که بعضاً با واکنش برخی از مسئولان همراه بوده است» خواند، تکذیب کرد؛ هرچند می‌توان با جست‌وجویی ساده ویدئوی سخنان احمدی‌نژاد را مشاهده کرد.

اعضای ستاد

طبق آنچه در سایت ستاد مبارزه با قاچاق کالا آمده، ۲۴ دستگاه در این ستاد عضویت دارند: «به موجب ماده ۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، دستگاه‌های عضو ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز عبارت‌اند از: «وزارت دادگستری»، «سازمان تعزیرات حکومتی»، «وزارت اطلاعات»، «سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی»، «وزارت امور اقتصادی و دارایی»، «سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران»، «وزارت کشور»، «سازمان بازرسی کل کشور»، «وزارت امور خارجه»، «ستاد کل نیروهای مسلح»، «وزارت صنعت، معدن و تجارت»، «نیروی انتظامی»، «وزارت راه و شهرسازی»، «بانک مرکزی»، «وزارت جهاد کشاورزی»، «گمرک جمهوری اسلامی ایران»، «وزارت نفت»، «مؤسسه ملی استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران»، «بهذاست، درمان و آموزش پزشکی»، «اتاق بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی ایران»، «نماینده عضو کمیسیون اقتصادی مجلس»، «معاونت اجتماعی و پیشگیری قوه قضائیه»، «نماینده عضو کمیسیون قضائی و حقوقی» و «نمایندگی تام‌الاختیار رئیس قوه قضائیه».

با وجود این سپاه پاسداران که تاکنون مسئولیت تأمین امنیت نظامی در خلیج فارس را بر عهده داشته و درعین‌حال به گفته فرمانده کل سپاه اسلحه‌های نظامی در اختیار دارد، حالا یک وظیفه به وظایفش در خلیج فارس اضافه شده است: مبارزه با قاچاق کالا در این منطقه، البته در کنار نیروی انتظامی.

شمارش معکوس برای زندانی شدن سعید مرتضوی

معاون امنیت وقت دادستان تهران که هر سه از قضاوت معلق شده بودند، آغاز شد و اول خرداد ۹۲ بعد از ۱۱ جلسه پایان یافت. اتهامات سعید مرتضوی در این دادگاه، معاونت در قتل، مشارکت در بازداشت غیرقانونی و معاونت در تنظیم گزارش خلاف‌واقع بود. او به دلیل بازداشت غیرقانونی افراد و انتقال آنها به کهریزک به انفصال دائم از خدمات قضائی و پنج سال انفصال از خدمات دولتی محکوم شد. مرتضوی همچنین به علت تنظیم گزارش خلاف‌واقع به پرداخت مبلغ ۲۰۰ هزار تومان جریمه محکوم شد اما شعبه ۳۸ دیوان عالی کشور این اتهام را وارد ندانست و در نهایت مرتضوی از این اتهام تبرئه شد. او از اتهام معاونت در قتل محمد کامرانی و امیر جوادی‌فر هم تبرئه شد، اما بابت همین مورد اتهامی در شکایت خانواده محسن روح‌الامینی محکوم شده است. شکایت خانواده روح‌الامینی در این مورد اتهامی، ضمیمه پرونده نشده بود و جداگانه رسیدگی شد تا اینکه بر اساس حکم دادگاه تجدیدنظر منجر به صدور حکم دو سال حبس شد. این همان حکمی است که به مرحله اجرا رسیده است. نکته‌ای که وجود دارد اینکه مشخص نیست مرتضوی هم‌اکنون ساکن تهران است یا در تفت یزد که دادگاهش است. زندگی می‌کند. با این حال باید دید آیا او عید را در زندان خواهد گذراند یا طبق عادت این روزهایش به تفت خواهد رفت تا به حسینه‌ای که در آنجا نبأ کرده، سر بزند.

ادامه از صفحه اول

سیاست غیرمجاز

اینک دولت روحانی در موقعیتی قرار دارد که همه ععلا با حسن‌نیت و با سوه‌نیت، او را به اقدامات عاجل، قاطع و انقلابی فرامی‌خوانند، اما ماشین دولت همچنان با دنده سنگین به‌آهستگی در جاده می‌رانند. در قیاس دولت احمدی‌نژاد با دولت روحانی فارغ از شرایط موجود دولت‌ها، به این نکته پی خواهیم برد که دولت احمدی‌نژاد گرفتار شتاب غیرضروری بود که بنیان‌های اقتصادی کشور را ویران کرد. دولت روحانی نیز دچار آهستگی غیرضروری است که این آهستگی، ترافیک سنگین مشکلات را در پس پشت خود به‌جای خواهد گذاشت. چرا دولت‌های ایران، به غیر دولت دوران جنگ، هرگز نتوانستند با تغییر وضعیت‌ها از خود انعطاف نشان بدهند. دولت هاشمی نیز با آگاهی، بر سیاست‌های تعدیل اقتصادی خود پافشاری کرد و تضاد طبقاتی و بی‌عدالتی را در جامعه عمیق‌تر کرد. بعد از آن دولت خاتمی با اینکه به راهی که برگزیده بود، همان توسعه سیاسی اصرار می‌ورزید، موانع بیرونی اجازه نداد تا اصلاحات به راه خود ادامه دهد. با گذشت زمان این موانع باعث شد از دولت اصلاحات چهره‌ای قابل‌قبول در یادها بماند. معلوم نبود اگر ماشین این دولت با موانعی روبه‌رو نشده بود، باز هم کارنامه قابل‌قبولی از خود به یادگاری می‌گذاشت یا نه؟ دولت‌های بعد از انقلاب همواره با مشکلاتی جدی مواجه بوده‌اند. آنان در حل برخی از این مشکلات موفق عمل کرده و در حل برخی ناکام مانده‌اند و این مشکلات را برای دولت‌های بعدی به ارث گذاشته‌اند. اغراق نیست اگر بگوییم هیچ دولتی مثل دولت روحانی چنین تحت‌فشار انباشتی مشکلات نبوده است. دولتی که آغازی توانایی داشت و با موفقیت در «برجام» نوید دولتی کارآمد و پُر توان را داد، اما این‌گونه نشد و روحانی هر روز بیش‌ازپیش در دام مسائل پیش‌بینی‌ناپذیر افتاد. ایرمشکلاتی هم‌چون پیش‌کاری و دفتر که همه دولت‌ها به آن مبتلا بوده‌اند، در فکر روحانی به مرحله بحرانی رسید و تلاش‌های دولت برای ازبین‌بردن آن به نتیجه نرسید. شاید اعتراضات دی‌ماه ۹۶ اوج بدقابلی دولت روحانی باشد که همه مشکلات به‌جامانده از دولت‌های قبیل و ازروها و آمال مردم سرخورده دهان باز کرد تا دولت روحانی را در خود فرو ببلعد که البته این‌گونه هم نشد. دولت روحانی و اصلاح‌طلبان در تگاپو هستند تا وقایع دی‌ماه را تحلیل کنند و برای مواجهه منطقی با آن در آینده راهکارهای اساسی بیابند. اگرچه این تحلیل‌ها با نگاهی خوش‌بینانه صورت می‌گیرد، در پس پشت همه آنها نگرانی عمیقی نیز وجود دارد. آنچه این روزها بیش از هر چیز در میان مخالفان دولت روحانی، خاصه مخالفان اصلاح‌طلبان، به وضوح دیده می‌شود، نوعی اعتدال در موضع‌گیری آنان نسبت‌به اصلاح‌طلبان است؛ گویا آنان هم به این جمع‌بندی رسیده‌اند که نمی‌شود حامیان دولت روحانی و اصلاح‌طلبان را در جامعه نادیده گرفت. اگر تا دیروز همه از تغییر حرف می‌زدند و به‌دنبال تغییر بدون‌مشارکت نیروهای سیاسی داخلی بودند، این روزها تغییر جهتی در موضع‌گیری‌ها به‌وجود آمده که موجب می‌شود از خشنونت فضای سیاسی کاسته شود. با این اوصاف اما واقعیت‌های تلخ پابرجاست. اگر دولت روحانی از این آهستگی غیرضروری دست بردارد و اصلاح‌طلبان به شتابی ضروری اما متناسب روی نیاورند، کارایی خود را در جامعه مدنی ایران از دست خواهند داد؛ کارایی‌ای که ثمره آن تغییرات منطقی و در چارچوب عقلانی است. سال‌های باقی‌مانده برای دولت روحانی و اصلاح‌طلبان شبیه اتوبانی است که حرکت با سرعت پایین، سیاستی غیرمجاز است.

خبر

علم‌الهدی:

عوامل نفوذی مسئولیت‌های نظام را مدیریت می‌کنند

● **خبر آنلاین:** حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیداحمد علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مشهد گفت: «متأسفانه امروز عوامل نفوذی در جریان‌های اجتماعی و مسئولیت‌های نظام ما را مدیریت می‌کنند به صورتی که حتی در پایگاه‌های اطلاع‌رسانی انقلابی به جای پرداختن به مسائل اصلی به مسائل حاشیه‌ای می‌پردازیم». او ادامه داد: «نقشه جدید دشمن ناکارآمد نشان‌دادن نظام است تا مردم را ناامید کنند و از این طریق به اهداف خود برسند». نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی افزود: «اینکه هر روز بگذاریم کشور نمایشگاه تجمل شود، آن هم در شرایطی که جوانان ما توانایی تشکیل خانواده به دلیل مشکلات معیشتی را ندارند، درست نیست». علم‌الهدی گفت: «اشتغال به معنای صف‌کشیدن برای استخدام در ادارات دولتی و دریافت حقوق سر ماه نیست و باید با اقدام جهادی وارد موضوع تولید شویم و بازار داخل و کشورهای همسایه را در اختیار بگیریم».



DORCO
محصول کره جنوبی

تولید آریا برهان
نماینده انحصاری دورکو در ایران

Aryaborhan.com